изван вароши изместити морају.” НОЈ, Ф V/126, 1849. Да се све баре исуше и варош очисти. НОЈ, Ф XIII/63, 1850.

⁹⁰ Према мишљењу С. Ветнића, као симболичан почетак настанка Главне чаршије, је одлука кнеза Милоша да 1860. године одобри Јагодинцима одржавање вашара на дан Св. Пантелејмона (27. јула/9. августа), који је најпре одржан на Великој пијаци, све док није премештен северније, у делу града, који се и данас назива Вашариште. С. Ветнић, *ПТТ у Поморављу, Ресави и Левчу*, Јагодина, 1999. 68.

⁹¹ Ово је опис Јагодине из 1860. године, приликом прве посете Ф. Каница.